Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

INDICAÇÃO Nº 95/2022

Solicita os serviços de roçada e manutenção em
geral no Cemitério do Cambará.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando
os serviços de roçada e manutenção em geral no Cemitério do Cambará.

JUSTIFICATIVA:

O local encontra-se em estado de abandono,
completamente tomado em meio ao matagal existente no interior do cemitério, o que é
considerado uma enorme falta de respeito para quem visita ou vai para o realizar do
sepultamento de um ente querido, dobrando, assim, o seu momento de dor.

Cabe ressaltar que a última manutenção realizada
no local, ocorreu no final do mês de outubro, onde naquela oportunidade as
manutenções foram feitas devido ao feriado de finados.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 14
de fevereiro de 2022.

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 14/02/2022 - 08:32 1950/2022
/vtc

Leitura em Plenário
Na 3ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 21/02/2022

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: XSUAV17BCVS0R6D7
		2022-02-21T08:23:44-0300